---

PHÆDRI  
LIBER QVARTVS.

---

FAB. I.

## DE MVSTELA ET MVRIBVS.

Ioculare tibi videtur: et sane leui,  
Dum nihil habemus maius, calamo ludimus.  
Sed diligenter intuere has naenias:  
Quantam sub illis utilitatem reperies?  
Non semper ea sunt, quae videntur; decipit  
Frons prima multos: rara mens intelligit,  
Quod interiore condidit cura angulo.  
Hoc ne locutus sine mercede existimer,  
Fabellam adiiciam et mustela et muribus.

30 Mustela, cum, annis et senecta debilis,  
Mures veloces non valeret adsequi,  
Inuoluit se farina, et obscuro loco  
Abiecit negligenter. Mus, escam putans,  
Adsiluit, et compressus occubuit neci:  
15 Alter similiter, deinde periit tertius.  
Aliquot secutis, venit et retorridus,

Qui

Qui saepe laqueos et muscipula effugerat,  
Proculque insidias cernens hostis callidi,  
Sic valeas, inquit, vt farina es, quae iaces.

1. Ioculare tibi videtur.] Plurimi, ioculare hoc tibi videtur, inculcato hoc, quod non est in MSS. Burmannus coniicit: *Ioculares tibi videntur (et sane leui, Dum nihil habemus maius, calamo ludimus)* Sed diligenter intuere has naenias. Ita ioculares coniungitur cum naenias, leui cum plectro, quod ita dicuntur, quia materia est leuis.

8. Sine mercede.] Sine utilitate, fructu, prae-mio. Burm.

14. Et compressus.] At compressus, vel compressus, Heins. et Burm. malunt.

15. Alter similiter.] Al. Alter similiter, deinde perius et tertius, vel perit. Bentl. Alter similiter perit, deinde et tertius. Burm. alter similiter perit, et mox tertius.

## FAB. II.

## VULPIS ET VVA.

Fame coacta vulpis alta in vinea  
Vuam adpetebat, summis saliens viribus,  
Quam tangere vt non potuit, discedens ait:  
Non dum matura est; nolo acerbam sumere.

Qui, facere quae non possunt, verbis ele-  
uant,  
Adscribere hoc debebunt exemplum sibi,

FAB. III.

EQVVS ET APER.

Equus sedare solitus quo fuerat sitim,  
 Dum sese aper volutat, turbauit vadum.  
 Hinc orta lis est. Sonipes, iratus fero,  
 Auxilium petiit hominis: quem dorso leuans,  
 Rediit ad hostem. Iactis hunc telis eques  
 Postquam interfecit, sic locutus traditur.  
 Laetor, tulisse auxilium me precibus tuis:  
 Nam praedam cepi; et didici, quam sis utilis.  
 Atque ita coegerit frenos inuitum pati.  
 Tum maestus ille: Paruae vindictam rei  
 10Dum quaero demens, seruitutem reperi.  
 Haec iracundos admonebit fabula,  
 Impune potius laedi, quam dedi alteri.

5. Rediit ad hostem.] In cod. Pithoei additum  
 fuit laetus. Bentl. It in hostem laetus. Sed laetus  
 abundat, cum v. 7. sequatur laetor.